

**Direcția Cultură a Primăriei
mun. Chișinău**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL

Lucrări dereparații bloc sanitar Direcția Cultură a Primăriei mun. Chișinău

Valoarea de deviz 100 368 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie generale				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	17,100	39,480 39,480	675,108 675,108
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	17,100	219,875 92,400	3 759,860 1 580,040
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	3,300	55,810 55,440	184,173 182,952
4	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	60,400	67,296 67,200	4 064,677 4 058,880
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	60,400	11,740 11,340	709,096 684,936
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	60,400	13,500 5,880	815,400 355,152
7	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	60,400	66,155 50,400	3 995,765 3 044,160
8	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	60,400	85,135 36,960	5 142,154 2 232,384
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,400	2,910 1,260	175,764 76,104

10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	60,400	209,006 69,300	12 623,966 4 185,720
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	17,100	33,360 32,760	570,456 560,196
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	17,100	13,150 12,600	224,865 215,460
13	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	17,100	85,135 36,960	1 455,812 632,016
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,100	55,936 29,400	956,505 502,740
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,100	2,910 1,260	49,761 21,546
16	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm	m2	17,100	198,110 58,380	3 387,689 998,298
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,700	17,640 17,640	188,748 188,748
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,950	1 325,821 34,022	15 843,555 406,560
19	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	2,300	1 346,537 39,480	3 097,034 90,804
20	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,700	65,930 3,780	112,081 6,426
21	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	1,700	61,350 4,200	104,295 7,140
22	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	25,000	24,005 21,000	600,125 525,000
23	RpAcA57 A	Demontarea din pamint a tevilor din PVC tip 4-G sau 3M, avind diametrul de 25-90 mm	m	13,000	7,560 7,560	98,280 98,280

24	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	39,900	39,900
					39,900	39,900
25	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	46,200	92,400
					46,200	92,400
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	9,500	22,916	217,702
					10,500	99,750
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,800	41,370	198,576
					13,440	64,512
28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	14,326	85,956
					9,240	55,440
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,000	23,980	143,880
					11,760	70,560
30	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	968,724	968,724
					77,700	77,700
31	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	449,300	449,300
					69,300	69,300
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	1 423,650	2 847,300
					197,400	394,800
33	SB29A	Sifon de pardoseala (colector) din tabla de plumb de 3 mm grosime, avind diametrul de 150 si inaltimea de 150 mm.	buc	1,000	255,550	255,550
					159,600	159,600
Total			lei			64 134,457
Asigurari sociale			22,50 %			5 051,838
Transport			6,00 %			2 498,762
Total			100,00 +			71 685,057
Cheltuieli de regie			8,00 %			5 734,805
Total			100,00 +			77 419,862
Beneficiu			2,00 %			1 548,397
Total Lucrari de reparatie generale						78 968,259
Incluziv salariu						22 452,612
2. Electricitatea						

34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,850	538,327 520,800	457,578 442,680
35	Pret de piata	Cablu PVS 3*2.5mm	m	85,000	12,442 0,000	1 057,612 0,000
36	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	38,680 11,340	77,360 22,680
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	41,542 13,020	83,085 26,040
38	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm. la tuburi IP, plinte PVC	buc	2,000	45,924 31,920	91,849 63,840
39	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,050	7 098,000 7 098,000	354,900 354,900
40		Corp de iluminat LED 60*60cm	buc	5,000	375,000 0,000	1 875,000 0,000

Total	lei	3 997,384
Asigurari sociale	22,50 %	204,782
Transport	6,00 %	54,608
Total	100,00 +	4 256,774
Cheltuieli de regie	35,00 %	318,549
Total	100,00 +	4 575,323
Beneficiu	2,00 %	91,507
Total Electricitatea		4 666,830
Incluziv salariu		910,140

Total	lei	83 640
TVA	20,00 %	16 728

Total deviz:
Incluziv salariu

100 368
23 364

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Borderou de resurse

Lucrări dereparații bloc sanitar Direcția Culturală a Primăriei mun. Chișinău
Valoarea de deviz 100 368 lei

Intocmit în prețuri curente 04.12.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Manopera :

1.		Muncitor	h-om	18,990	42,00	797,580
2.	7122050013400	Zidar	h-om	97,098	42,00	4 078,116
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	8,000	42,00	336,000
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,679	42,00	448,518
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	48,320	42,00	2 029,440
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	34,029	42,00	1 429,218
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,234	42,00	387,828
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	26,761	42,00	1 123,962
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,340	42,00	98,280
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,680	42,00	112,560
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,325	42,00	97,650
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,456	42,00	355,152
13.	7422010060100	Timplar	h-om	45,628	42,00	1 916,376
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	131,772	42,00	5 534,424
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,284	42,00	431,928
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	99,660	42,00	4 185,720
Total manopera						23 364

Materiale:

1.	1111000100024	Interrupator manual	buc	2,020	25,00	50,500
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,020	3,00	0,060
3.	201-9070	Cablu PVA 3*2.5	m	89,250	11,85	1 057,612

4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 565,500	0,02	31,310
5.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,300	1 250,00	2 875,000
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	11,950	1 250,00	14 937,500
7.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	0,25	1,000
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,348	3,00	1,044
9.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	93,000	40,00	3 720,000
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,596	50,00	379,800
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,625	10,00	116,250
12.	24302261000001	Fuga	kg	38,689	20,00	773,780
13.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	25,066	18,00	451,188
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,659	60,00	159,540
15.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,380	5,00	1,900
16.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	15,00	30,000
17.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,700	60,00	102,000
18.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	12,00	7,344
19.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	9,785	12,00	117,420
20.	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	4,944	27,00	133,488
21.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,010	95,00	95,950
22.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic 50mm	buc	6,000	5,00	30,000
23.	25231567210370	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic 110mm	buc	6,000	12,00	72,000
24.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	750,00	772,500
25.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,000	850,00	1 700,000
26.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile salecomplet echipat	buc	2,000	350,00	700,000
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,116	1,50	0,174
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	80,013	115,00	9 201,495
29.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,402	750,00	301,500
30.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,966	750,00	724,500
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,564	800,00	451,200
32.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	268,893	3,00	806,679
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,550	3,00	25,650
34.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	17,955	120,00	2 154,600
35.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,700	55,00	93,500

36.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	4,000	2,00	8,000
37.	2746167335100	Priza	buc	2,040	25,00	51,000
38.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,000	2,00	8,000
39.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	2,000	10,00	20,000
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	82,000	0,35	28,700
41.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,000	0,25	1,000
42.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	25,00	52,500
43.	2874136313300	Diblu din metal	buc	68,400	0,35	23,940
44.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	50,00	51,000
45.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	35,00	35,700
46.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	12,00	24,480
47.	2875274400502	Corp de iluminat 600*600mm Led	buc	5,000	375,00	1 875,000
48.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	350,00	350,000
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,250	3,00	42,750
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,958	7,00	34,706
51.	4100126202818	Apa	m3	2,063	7,00	14,441
52.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,003	5,00	0,015
53.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,008	1,00	0,008
54.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "PIOC30"	kg	0,425	35,00	14,875
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,895	3,00	20,685
Total materiale de constructii						44 735

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,223	5,00	1,115
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,049	5,00	15,245
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,088	5,00	10,440
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,077	5,00	5,385
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,724	5,00	3,620
Total utilaje de constructii						36

Total	lei	83 640
TVA	20,00 %	16 728

Total deviz:

100 368

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări dereparații bloc sanitar
Direcția Cultură a Primăriei mun.
Chișinău

Investitor Direcția Cultură a
Primăriei mun. Chișinău

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr ert	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de reparație generale				
1	RpCO56B	Demontări: lambriuri la pereti și tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			39,480
						39,480
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	42,00	19,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	42,00	19,740
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			219,875
						92,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,300
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	42,00	86,100
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,400
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,000
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			55,810
						55,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	42,00	55,440
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	7,00	0,070
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	5,00	0,300
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			67,296
						67,200
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	42,00	33,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	42,00	33,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	7,00	0,021
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,075
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,740
						11,340
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	42,00	5,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,300
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	7,00	0,350
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereti și tavane interioare	m2			13,500
						5,880
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	42,00	5,880
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	18,00	7,470
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
7	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit și mortar M 10-T pentru grund și stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			66,155
						50,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	42,00	42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,00	8,400
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	750,00	3,750
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	750,00	11,995
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,010
8	IZI 3113	Hidrozolarea suprafetelor din beton	m2			85,135

		(verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa				36,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	42,00	21,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	42,00	15,960
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	40,00	48,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	7,00	0,175
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,910
						1,260
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,260
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			209,006
						69,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	42,00	69,300
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	115,00	118,473
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,211
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,494
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,404
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	7,00	0,014
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,060
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,00	0,050
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			33,360
						32,760
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	42,00	16,380
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	42,00	16,380
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	7,00	0,350
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,250
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,150
						12,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	42,00	6,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	7,00	0,350
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,200
13	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			85,135
						36,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	42,00	21,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	42,00	15,960
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	40,00	48,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	7,00	0,175
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			55,936
						29,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	42,00	25,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,200
	2664102102010	Mortar ciment 100-T (pt informatie)	m3	0,0330	800,00	26,386
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,910
						1,260
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,260
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
16	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm	m2			198,110
						58,380
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3900	42,00	58,380
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	119,634
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	3,00	7,575
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	20,00	11,716
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	7,00	0,007
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,404
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	5,00	0,045
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	5,00	0,035
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,315
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,640

						17,640
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	42,00	8,820
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	42,00	8,820
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 325,821 34,022
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	42,00	30,662
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,00	3,360
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	50,00	25,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,499
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
19	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 346,537 39,480
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	42,00	35,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	42,00	3,780
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 250,00	1 250,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,100
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	50,00	35,239
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	60,00	14,817
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
20	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			65,930 3,780
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	42,00	3,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,420
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	60,00	60,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
21	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			61,350 4,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	42,00	3,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,420
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	55,00	55,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
22	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			24,005 21,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	42,00	13,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	42,00	7,560
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	750,00	3,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,005
23	RpAcA57A	Demontarea din pamint a tevilor din PVC tip 4-G sau 3M, avind diametrul de 25-90 mm	m			7,560 7,560
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1800	42,00	7,560
24	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc			39,900 39,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	42,00	39,900
25	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			46,200 46,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	42,00	46,200
26	SI308C	Leava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			22,916 10,500

	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	42,00	10,500
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	12,00	12,360
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	5,00	0,020
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	3,00	0,036
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			41,370
						13,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	42,00	13,440
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	27,00	27,810
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	5,00	0,075
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	3,00	0,045
28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			14,326
						9,240
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	42,00	9,240
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic 50mm	buc	1,0000	5,00	5,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	5,00	0,050
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	3,00	0,036
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			23,980
						11,760
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	42,00	11,760
	25231567210370	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic 110mm	buc	1,0000	12,00	12,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	5,00	0,175
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	3,00	0,045
30	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc, inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			968,724
						77,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	42,00	77,700
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	750,00	772,500
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,700
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	12,00	7,344
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,480
31	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			449,300
						69,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	42,00	69,300
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	15,00	30,000
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc, inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 423,650
						197,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	42,00	197,400
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc		850,00	850,000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile salecomplet echipat	buc		350,00	350,000
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	25,00	26,250
33	SB29A	Sifon de pardoseala (colector) din tabla de plumb de 3 mm grosime, avind diametrul de 150 si inaltimea de 150 mm.	buc			255,550
						159,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,8000	42,00	159,600
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	95,00	95,950
		2. Electricitatea				
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			538,327
						520,800
	1	Muncitor	h-om	12,4000	42,00	520,800
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	5,00	0,018
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1,00	0,009
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	35,00	17,500
35	Pret de piata	Cablu PVS 3*2,5mm	m			12,442
						0,000
	201-9070	Cablu PVA 3*2,5	m	1,0500	11,85	12,442
36	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala,	buc			38,680

		impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				11,340
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	42,00	11,340
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	25,00	25,250
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,015
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,075
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			41,542 13,020
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	42,00	13,020
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,500
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,50	0,008
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,015
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,500
	2874115836777	Surub cap inecat crestet 1.3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
38	Rpl A07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc			45,924 31,920
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	42,00	31,920
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	10,00	10,000
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	2,00	4,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	1,50	0,004
39	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			7 098,000 7 098,000
	1	Muncitor	h-om	169,0000	42,00	7 098,000
40		Corp de iluminat LED 60*60cm	buc			375,000 0,000
	2875274400502	Corp de iluminat 600*600mm Led	buc	1,0000	375,00	375,000

APROBAT:

Intocmit

[Signature]

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.